
5月吉日 

保護者各位 

フォトン算数クラブ 

03-6421-4603 

info@photon-sansu.jp 

授業再開に伴うお知らせ 

 いつも当塾の理念・方針にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、依然新型コロナウイルス感染症による社会不安が続いておりますが、皆様のご不安を少しでも解消する

ために、当塾がこれまで行ってきました対策と今後の追加対策につきましてお知らせさせていただきます。 

 

これまでの対策とご家庭へのご協力のお願い 

⚫ 通塾前には事前にご家庭で検温をお願いいたします。37度以上の発熱や風邪、倦怠感、咳の症状がある場合

の通塾はお断り申し上げます。その際の欠席につきましては、1回分の授業料を後日ご返金いたします。 

⚫ 教室へ到着されましたら、講師の指示のもと必ず 20秒以上の手洗いとうがいを実施いたします。 

⚫ 感染予防のため引き続き休憩中のおやつは禁止させていただきます。大変恐縮ですが、お越しになる前にお

食事をしていただくなどご協力をお願い申し上げます。(お飲み物についてはこれまで通りご持参いただい

て構いません。) 

⚫ ドアノブには除菌テープを貼り、授業前には毎日、ドアノブや机、椅子等生徒の接触が多い部分の消毒を実

施しております。 

⚫ ロスナイ換気扇を「強」設定にして換気能力を高めるなど適切な環境維持に努めております。(弱設定で大人

20人、強設定で大人 50人以上の換気能力です。) 

⚫ ウイルス対策のため、全教室に加湿器と除湿器を設置し、湿度を 40％～60％に管理しております。また、全

教室に空気清浄機も設置しております。 

⚫ 全教室独立しており、教室内の机も全て独立して間隔をあけて設置しております。 

⚫ 除菌アルコール消毒液を全教室へ設置しております。 

⚫ 講師や従業員の体温測定、手指の消毒、体調確認も毎日実施しております。 

⚫ ご家庭にて「咳エチケット」の指導をお願いいたします。 

⚫ マスクの着用を必ずお願いいたします。マスクをお持ちでない方はお手持ちのゴム紐とハンカチで作ること

ができる「ハンカチマスク」の着用もご検討下さい。 

⚫ 喘息や花粉症で咳やくしゃみの症状がある場合はその旨事前にお知らせください。講師からクラスメンバー

へお伝えし、皆様が安心して授業を受講できるように対応いたします。 

  

今後の追加対策 

⚫ 教室へ到着された際には非接触体温計での検温も実施させていただきます。37 度以上の発熱がある場合は、

授業をお受けいただくことは出来かねます。その際は、1回分の授業料を後日ご返金いたします。 

⚫ 講師はマスクとフェイスシールドを着用した上で授業を行います。 

⚫ 休み時間の不要な立ち歩きやおしゃべりにつきましては、感染予防のため一切禁止とさせていただきます。 

 

 私共も最大限適切な環境維持に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 


